10.10.1598 - 1598 Adi 10 d'ott.e sabato … f. 1149 A D. Vinc.o de Monteleone cell.o de monte oliveto d. 
quarantacinque e per lui in nome di d.o M.ro all'Ill.mo R.mo Car. gesualdo ab.e del ab.a di realvalle d.ro per 
un censo fenito alla mita d'ag.o del p.nte anno, qual seli paga per una certa parte di muraglia vecchia della 
Citta, mediante Instro rogato per mano di not. Marco di Mauro dec.do che resta sotisf.o per il tempo passato, 
e per lui à gio: Balducci pittore a conp.o de d. cento per la pittura de un quatro che à fatto per ser.o suo che li 
altri d. 55 hà recevuti contanti, et a lui contanti d. 45 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 16, p.1591; 
Pinto, Ricerca 2018). 

9.11.1598 - 59 Lelio ha contratto matrimonio con Vittoria Sanseverina – notaio Cirio? Livio? de Mare de 
Napoli. I nomi dei figli sono confermati in una donazione di Giustiniana Galluccio per Francesco de Palo 
(notaio Marco de Marco 276/39, cc. 69r-72r). “Die nono mensis Novembris duodecime indictionis 1598, 
Neapoli, in nostri presentia constituta Justiniana Galluccio de Neapoli, vidua relicta quondam utriusque iuris 
doctore Heronimi a Palo, baronis terræ Garausii provintiæ Basilicatæ jure Romano et more nobilium vivens 
ut dixit, in lecto iacens infirma corpore et sana Dei gratia mente, et in recta sui loqutione et memoria pariter 
existens, sponte asseruit coram nobis annis proxime preteritis in ultimis constitutum dictum quondam 
Hieronimum eius visum/?? in suo quod legitime condidit testamento manu mei preditti notarii inscripto, 
clauso et sigillato, post eius subsequtus obitum aperto, suos heredes universales et particulares instituisse 
Lelium a Palo utriusque iuris doctore/m?, Franciscum, Scipionem, Loysium et Joannem a Polo, eius filios 
legitimos et naturales, videlicet dictum Lelim primo genitum [...]”. Il marito, testatore, aveva concesso a lei 
“amplam potestatem et facultatem ampliandi, moderandi, augumentandi et diminuendi portiones dictorum 
eius filiorum... usque ad summam ducatorum mille pro quolibet ipsorum...” (vd. anche protoc. 276/41, 
sempre Marco de Mauro) (Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.498).* 

14.10.1599 - 1599 adi 14 di ottobre, Giovedi … f. 717 A’ d. Garsia de toledo d.ti sei, et per lui al Monast.o di 
Mont’oliveto di napoli dissero per un anno finito a 15 d’Aprile passato 99 et sono per causa del censo, che 
paga ogn’anno del suolo dove ha fabricato il quarto novo de sua casa declarando ch’è stato pagato et 
sodisfatto di tutti li anni passati pagati al padre d. Gio: Giacobo di napoli proc.re del sud.o Monast.o come 
appare per libro de procure per fede fattane notaro Marco de Mauro infilzata a 19 di Maggio 99 in par.ta de 
d.ti 23 di Gio: batta d’Ariano, a lui contanti d. 6 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.292; Pinto, Ricerca 
2016). 

29.1.1600 - [191v] Promissio pro Livio Scala et monasterio Montis Oliveti. Die vigesimo nono mensis Januarii 
13e indictionis 1600, Neapoli,ad preces etc. nobis etc. factas pro parte infrascriptarum partium, personaliter 
nos contulimus ad sacrum monasterium Sancte Marie Montis Oliveti ordinis Sancti Benedicti ditte civitatis 
Neapolis, et dum essemus ibidem, [192r] et proprie in loco capitulari eiusdem monasterii, inventisque per 
nos inibi ac in nostri presentia constitutis admodum reverendo domino don Carolo de Neapoli, abbate ditti 
monasterii, ac reverendis don Hilario de Neapoli vicario, don Johanne Jacobo de Neapoli cellarario, [...] don 
Lattantio de Neapoli procuratore [...] monacis ditti monasterii congregatis et cohadunatis in unum in ditto loco 
ad sonum campane more et loco solitis, maiorem et saniorem partem ditti monasterii, immo totum dittum 
monasterium facientibus et representantibus ut dixerunt, consensientibus prius in nos etc. [192v] agentibus 
ad infrascritta omnia nomine et pro parte ditti monasterii et pro eodem monasterio [...] ex una parte, et Livio 
Scala de Neapoli, agente similiter ad infrascritta omnia pro se suisque heredibus et successoribus etc. ex 
parte altera, prefate vero partes dittis nominibus sponte asseruerunt coram nobis dittum Livium ob 
devotionem quam habet erga dittam congregationem Montis Oliveti, et presertim erga dittam ecclesiam et 
monasterium, stante etiam quod ipse Livius habet cappellam sub vocabulo Santissime Nativitatis Domini 
Nostri Jesu Christi in ala sinistra ditte ecclesie, actente rogasse et rogari fecisse ipsos reverendos abbatem 
et monacos quo supra nomine quatenus dignarentur celebrare in cappella preditta ipsius Livii anniversarium 
unum quolibet anno imperpetuum in die vigesimo nono mensis Januarii pro animabus antecessorum 
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defuntorum ipsius Livii, et post eius obitum etiam pro anima ipsius Livii et eius successorum, et propterea 
obtulisse pro elemosina dittorum anniversariorum solvere ditto monasterio ducatos centum de carlenis 
argenti pro una vice tantum, qui quidem reverendi abbas et monaci quo supra nomine, annuentes ditte pie 
intentioni et devotioni ipsius Livii, ac volentes de hoc eidem complacere et rem gratam facere, contenti 
remanserunt acceptare oblationem predictam et onus predittum, [193r] propterea declaraverunt se ipsos quo 
supra nomine praesentialiter, manualiter ac realiter recepisse et habuisse a ditto Livio eis dante etc. de sua 
propria pecunia ut dixit dictos ducatos centum de carlenis argenti etc. per medium Sacri Montis Pietatis 
huius civitatis [parola indecifrata] etc. Ideo promiserunt et convenerunt per stipulationem sollemnem dicto 
Livio presenti etc. quolibet anno imperpetuum in dicto die vigesimo nono mensis Januarii celebrare in 
cappella preditta Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi ipsius Livii dittum anniversarium sollemne incessanter 
pro animabus [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/42, cc. 191v-193r; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 
p.476).*